2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.06.2023                                                                                                 №418

О внесении изменений

в постановление Администрации

города Ханты-Мансийска

от 03.11.2009 №987 «Об утверждении

Перечня документов, предоставляемых

гражданами для принятия их на учет

в качестве нуждающихся в жилых

помещениях, предоставляемых

по договорам социального найма

из муниципального жилищного

фонда, и формы Книги регистрации

заявлений граждан о принятии на учет

в качестве нуждающихся в жилых

помещениях, предоставляемых

по договорам социального найма

по месту жительства

в городе Ханты-Мансийске»

В целях приведения муниципальных правовых актов города                    Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 03.11.2009 №987 «Об утверждении Перечня документов, предоставляемых гражданами для принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда, и формы Книги регистрации заявлений граждан о принятии на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма по месту жительства в городе Ханты-Мансийске» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1.В наименовании постановления слова «Перечня документов, предоставляемых гражданами для принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда, и» исключить.

1.2.Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии с пунктом 3 статьи 16 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 06.07.2005 №57-оз «О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», руководствуясь статьей 71 Устава города                                      Ханты-Мансийска:».

1.3.Подпункт 1.1 пункта 1 постановления признать утратившим силу.

1.4.Приложение 1 к постановлению признать утратившим силу.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие со 02.10.2022.

Исполняющий полномочия

Главы города

Ханты-Мансийска                                                                      Н.А.Дунаевская